

Stéphane Voisard

Dr. iur.,
Rechtsanwalt, Partner

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch

STANDORT:

Genf

TELEFON:

+41 58 258 17 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

stephane.voisard@bratschi.ch



Vita

Stéphane Voisard arbeitet für Bratschi seit 2022. Er war Gründungspartner einer Kanzlei zwischen 2015 und 2021. Früher wirkte er als Substitut und Rechtsanwalt bei einer Wirtschaftskanzlei in Genf und Bern. Nach dem zweisprachigen Lizentiat an der Universität Freiburg erhielt er den Dokortitel für seine Dissertation über den Aufsichtsgehilfen.

Beruflicher Werdegang

- Partner, Bratschi AG (seit 2022)
- Partner, Mercuris Rechtsanwälte, Genf/Lausanne (2021-2022)
- Lehrbeauftragter in Verwaltungsverfahren, Haute Ecole Arc (2020-2021)
- Partner, VR Rechtsanwälte, Genf/Lausanne (2015-2021)
- Rechtsanwalt, Python, Genf (2011-2014)
- Substitut, Python, Genf (2009-2010)
- Assistent, Universität Freiburg (2005-2008)

Ausbildung

- Dr. iur., Universität Freiburg (2014)
- eLic. iur. (fr/de), Universität Freiburg (2004)

Auszeichnungen

- Walther Hug Preis (2015)

Mitgliedschaften

- Genfer Anwaltsverband
- Schweizerischer Anwaltsverband
- Verein Successio

Expertise

Baurecht, Energierecht, Enteignungsrecht, Erbrecht, Gemischtwirtschaftliche Aufgabenerfüllung, Auslagerungen, PPP, Grundeigentumsrecht, Nachfolgeplanung, Planungsrecht, Restrukturierungen und Sanierungen, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Umweltrecht, Vermögensverwaltungsrecht, Wirtschaftsverwaltungsrecht

Practice Groups

Compliance und Investigations, Erbschaft

Industry Groups

Bau, Immobilien und Hotels

Publikationen

Qualité pour agir dans l'action en responsabilité en cas de séquestre injustifié (la notion de "tiers" de l'art. 273 al. 1 LP)

Stéphane Voisard avec Nicolas de Gottrau in: Python & Peter, Publication commémorative pour Jacques Python, Genf/Zürich/Basel, 2011, p. 119-134

L'auxiliaire dans la surveillance administrative - Du droit bancaire et financier au droit administratif général

Stéphane Voisard in: AIUSF, Freiburg, 2014

L'acquisition d'immeubles agricoles par les collectivités publiques

Stéphane Voisard in: BR/DC Revue du droit de la construction et des marchés publics, 2/2015, p. 91-93

La délégation d'une tâche publique et l'adjudication d'un marché public - Une incompatibilité de principe ou une coexistence chaotique?

Stéphane Voisard in: BR/DC Revue du droit de la construction et des marchés publics, 3/2014, p. 120-123

L'obligation d'informer du négociant en valeurs mobilières - Commentaire d'arrêt (ATF 133 III 97)

Stéphane Voisard in: AJP/PJA, 2007, p. 908-915